
 

 
К А Л У Ж С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«ГОРОД МАЛОЯРОСЛАВЕЦ» 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 26 апреля 2023 года         № 278 

 

О назначении публичных слушаний по проекту 

внесений изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования городское поселение 

«Город Малоярославец» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации 

уставов муниципальных образований», Законом Калужской области от 03.12.2007 № 

382-ОЗ «О муниципальной службе Калужской области», Положением о порядке учета 

организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в 

муниципальном образовании «Город Малоярославец», утвержденном Решением 

городской Думы городского поселения «Город Малоярославец» от 16.08.2018 № 329, 

в целях обеспечения учета предложений по проекту муниципального правового акта 

«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования 

городское поселение «Город Малоярославец» и реализации прав граждан на участие в 

его обсуждении, руководствуясь статьей 26 Устава городская Дума городского 

поселения «Город Малоярославец» 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Принять за основу проект изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования  «Город Малоярославец» - Приложение 1 к настоящему 

Решению. 

2. Опубликовать проект изменений и дополнений в Устав муниципального 

образования «Город Малоярославец» в газете «Малоярославецкий край» и разместить 

на официальном сайте администрации муниципального образования городское 

поселение «Город Малоярославец» 

3. Назначить публичные слушания по проекту изменений и дополнений в 

Устав муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец» 



2 

«06» июня 2023 года в 17-00 в помещении городской библиотеки, расположенном по 

адресу: г. Малоярославец, ул. Ленина, д. 3. 

4. Определить место и сроки принятия предложений и замечаний по 

вопросам, обсуждаемым на публичных слушаниях, заявок на участие в публичных 

слушаниях: г. Малоярославец, ул. Калужская, 7 (второй этаж) отдел организационно-

контрольной работы администрации муниципального образования городское 

поселение «Город Малоярославец» с «28» апреля 2023 г. по «05» июня 2023 г. 

5. Сформировать оргкомитет по проведению публичных слушаний по 

проекту внесения изменений в Устав муниципального образования городское 

поселение «Город Малоярославец» в следующем составе:       

 Кожемякина В.С. – депутата городской Думы городского поселения 

«Город Малоярославец»; 

 Бурцеву З.В. – депутата городской Думы городского поселения «Город 

Малоярославец»; 

 Халилова Р.Р.  – юриста городской Думы городского поселения «Город 

Малоярославец»; 

 Саидову А.В. – начальника отдела культуры, спорта и связи с 

общественностью администрации муниципального образования городское поселение 

«Город Малоярославец». 

6. Возложить на администрацию муниципального образования городское 

поселение «Город Малоярославец» обязанности по организационному и материально-

техническому обеспечению деятельности Оргкомитета в проведении публичных 

слушаний. 

7. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия. 

 

Глава муниципального образования 

городское поселение  «Город Малоярославец»  И.С. Олефиренко  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Приложение № 1  

к Решению городской Думы  

городского поселения "Город Малоярославец" 

№ 278 от «26» апреля 2023 г.  

 

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

«ГОРОД МАЛОЯРОСЛАВЕЦ» 

 

1. Пункт 11) части 1 статьи 29 изложить в новой редакции: 

«11) отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях 

представительного органа в течение шести месяцев подряд». 

 

2. Дополнить часть 1 статьи 29 пунктом 12) следующего содержания: 

«12) в иных случаях, установленных федеральным законодательством.» 

 


